[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №  501-п

г. Петропавловск-Камчатский

              « 04 »   мая   2018 года

	О внесении изменения в приложение 1  к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 29.12.2014 № 1300-п «Об утверждении Порядка компенсации в Камчатском крае части стоимости приобретаемого транспортного средства семьям, имеющим ребенка-инвалида с нарушениями опорно-двигательного аппарата

В целях уточнения отдельных положений приказа от 29.12.2014             № 1300-п «Об утверждении Порядка компенсации в Камчатском крае части стоимости приобретаемого транспортного средства семьям, имеющим ребенка-инвалида с нарушениями опорно-двигательного аппарата»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 1 к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 29.12.2014 № 1300-п «Об утверждении Порядка компенсации в Камчатском крае части стоимости приобретаемого транспортного средства семьям, имеющим ребенка-инвалида с нарушениями опорно-двигательного аппарата» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

                                             И.Э. Койрович

Приложение

к Приказу Министерства

социального развития и труда

Камчатского края

от  04.05.2018__ №   501-п
«Приложение № 1

к Порядку компенсации части

 стоимости приобретаемого

транспортного  средства,

семьям, проживающим в Камчатском

крае, имеющим ребенка-инвалида

с нарушениями опорно-двигательного

аппарата
Перечень заболеваний с нарушениями опорно-двигательного

аппарата у детей-инвалидов, дающих право на компенсацию

части стоимости приобретаемого транспортного средства семьям, проживающим в Камчатском крае, имеющим ребенка-инвалида с нарушениями опорно-двигательного аппарата

	№
п.п.
	Диагноз
	Код диагноза по МКБ-10

	1.
	Врожденная гидроцефалия с нарушением опорно-двигательного аппарата
	Q 03

	2.
	Синдром Арнольда-Киари 1 типа, с нарушением опорно-двигательного аппарата
	Q 07.0

	3.
	Врожденный двухсторонний вывих бедра со значительным нарушением передвижения
	Q 65.1

	4.
	Врожденное полное отсутствие нижней (их) конечностей
	Q 72.0; 72.1; 72.2

	5.
	Другие врожденные аномалии нижних конечностей, включая тазовый пояс с выраженным нарушением передвижения
	Q 74.3; 74.8; 74.9

	6.
	Спинальная мышечная атрофия II типа, прогрессирующее течение
	G 12.1

	7.
	Мышечная дистрофия Беккера с выраженным нарушением передвижения
	G 71.0

	8.
	Врожденная прогрессирующая мышечная дистрофия Дюшена
	G 71.0

	9.
	Детский церебральный паралич:

	9.1
	Спастический церебральный паралич
	G 80.0

	9.2
	Спастическая диплегия
	G 80.1

	9.3
	Атаксический церебральный паралич
	G 80.4

(степень нарушения статодинамических функций - неспособность к самостоятельному передвижению)

	9.4
	Другой вид детского церебрального паралича
	G 80.8

(степень нарушения статодинамических функций - неспособность к самостоятельному передвижению)

	10.
	Параплегия и тетраплегия
	G 82.0-82.5

	11.
	Последствия тяжелой черепно-мозговой травмы, осложненные выраженными нарушениями опорно-двигательного аппарата (гемипарез, парапарез, гемиплегия, параплегия.)
	T 90.5

	12
	Зависимость от кресла на колесах
	Z 99.3

	13
	Зависимость от других вспомогательных механизмов и устройств
	Z 99.8

	14
	Зависимость от поддерживающих жизнедеятельность механизмов и устройств неуточнённых
	Z 99.9

                                                                                                                                                                               ».